
Miasto i gmina Ropczyce - 206 500 tys. zł na zakup 
komputerów

31.03.2022 r. Gmina Ropczyce podpisała, z Centrum Projektów Polska Cyfrowa, umowę dotyczącą 
realizacji projektu grantowego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, 
działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotyczące 
realizacji projektu grantowego.

Ostatecznymi beneficjentami projektu są uczniowie szkół podstawowych i średnich, którzy spełnili 
następujące warunki udziału w programie:
• dziecko/pełnoletni uczeń szkoły średniej zamieszkuje miejscowość lub gminę, w której funkcjonowało 
niegdyś zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwo gospodarki rolnej,
• dziecko/pełnoletni uczeń szkoły średniej jest członkiem rodziny osoby (krewnym w linii prostej, tj. 
rodzicie, dziadkowie, pradziadkowie/opiekun prawny), która pracowała niegdyś w zlikwidowanym 
państwowym przedsiębiorstwie gospodarki rolnej i zamieszkiwała w miejscowości objętej PPGR,
• dziecko/pełnoletni uczeń szkoły średniej nie otrzymał na własność lub w drodze użyczenia, w ostatnim 
roku oraz roku poprzedzającym rok złożenia przedmiotowego wniosku (tj. w roku 2020 i 2021), komputera 
stacjonarnego lub przenośnego będącego laptopem zakupionego ze środków publicznych lub środków 
organizacji pozarządowych lub zwrotu kosztów lub dofinansowania zakupu tych rzeczy.

Warunkiem zakwalifikowania do udziału w projekcie było m.in. złożenie przez rodzica lub ucznia szkoły 
średniej, który osiągnął pełnoletność, oświadczenia wraz z wymaganymi załącznikami, które byłą podstawą 
do umożliwienia złożenia wniosku w ramach projektu „Granty PPGR” przez Gminę.

Gmina Ropczyce otrzymała wsparcie na zakup 59 laptopów wraz z oprogramowaniem w kwocie 206 500,00 
zł.
Jednocześnie informujemy, że wstępnie wpłynęło 72 wnioski, z czego po kolejnej weryfikacji, wymaganej 
przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa, część wniosków nie została uzupełniona przez wnioskodawców 
o dokumenty, potwierdzające fakt zatrudnienia osoby krewnej w zlikwidowanych Państwowych 
Przedsiębiorstwach Gospodarki Rolnej, w związku z czym nie zostały ostatecznie zakwalifikowane do 
udziału w ww. projekcie.
Obecnie trwa opracowywanie dokumentacji przetargowej na dostawę sprzętu komputerowego – laptopów 
wraz z oprogramowaniem. Planowany termin rozstrzygnięcia przetargu – do końca czerwca br.




